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PERSONELIT AKADEMIK' NE UNIVERSITETIN E ARTEVE”,

Mbeshtetur nénenin 39 (Rektori), pika 2, nemt 43 (Dekanati)... e vijues, t€ ligjit nr.

80/2015 datg 22.7. 2015 “Pér ar31m1n e larté dhe kerk1m1n shkencor né

institucionet e ar31m1t te larté né Repubhken e Shqlperlse” llgut nr. 7961, daté

12.7.1995 “Kodl i Punés i Repubhkes te Shqipéris€”, te ndryshuar si dhe akteve té

tjera ligjore e nénligjore né ‘fuql
URDHEROJ:

1) Miratimin ¢ “Prog:edures sé& pune51m1t tépersonelit akadermk

Universitetin e Arteve; e

2) Ngarkohet pér zbatimin e kétij mi;rdhéri, DrMBNJ , Dekani e Fakultetit t&

Muzikés, Dekani i Fakultetit t& Artit Skenik, :];)ekani'i Fakultetit té& Arteve té
Bukura; i -\

Ky urdhér hyn né fuqi m enjéheré_

Prof Kastm@t“(fi?&

UNIVERSITETI I TARTEVE

Page 1

Adresa: Blv. “Deshmorgt & Kombit”, Sheshi “Néne Tereza’, Tirané Shaiper. www uart edu.at



L REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITET! | ARTEVE
k. ‘ REKTORATI

Adresa: Blv, *Deshmorét € Kombit", Sheshi “Néné Tereza®, Tirané Shqipén. TeliFax: +355 42 225 488, v uart.edu.al

SISTEMI 1 DOKUMENTACIONIT Ti MENAXHIMIT TE UART

PROCEDURAT E DOKUMENTACIONIT TE DREJTORISE SE MENAXHIMIT TE
BURIMEVE_NJEREZORE

PROCEDURA
" E
PUNESIMIT TE PERSONELIT AKADEMIK

e,
DMBNJ Page 1

Adresa: Blv. "Deshmorét e Kombit', Sheshi *Néné Tereza®, Tirang Shaipéri. TellFax: +355 42 225 488, www.uart.edu.al



REKTORATI

E

k REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI | ARTEVE

il

a5 Blv. “Deshmorét @ Kombit", Sheshi *“Néné Tereza®, Tirané Shaipéri. Tel/Fax: +355 42 225 488, www.uart.edu.al
PROCEDURA E PUNESIMIT TE PERSONELIT
AKADEMIK DBNJ.01.00

PERMBAJTJA ‘ Faqja 1/8

PERMBAJTJA

Qéllimi

Fusha e zbatimit
Referime

Shpjegime terminologjike
Shkurtime

Meényra e zhvillimit t€ aktivitetit t& puné&simit
Pércaktimi i pérgjegjésive
Arkivimi

Modifikimet

Procedura shoqéruese

Flowcharti

DMBNJ Page 2

Adresa: Blv. “Deshmorét e Kombit*, Sheshi “Néné Tereza”, Tirané Shqipéri. Tel/Fax: +355 42 225 488, www.uart.edu.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI | ARTEVE
REKTORATI

LR

AgsBSy: Blv. "Deshmorét e Kombit", Sheshi *Néné Tereza®, Tirané Shqipéri. TeliFax: +355 42 225 488, www uart. edu.al
PROCEDURA E PUNESIMIT TE PERSONELIT
AKADEMIK DBNJ.01.00

QELLIMI, FUSHA E ZBATIMIT, REFERIME, SHPJEGIME Faqja 2/8
TERMINOLOGJIKE, SHKURTIME

QELLIMI

Né kété proceduré paraqitet ményra spemfike e punésimit t& personelit akademik prané departamenteve
té Universitetit t& Arteve né pérputhje me legjlslacmnm dhe rregullat né fuqi.

FUSHA E ZBATIMIT

Procedura zbatohet ne te g]ltha rastet e punesmlt te personelit akademlk me kohe te plote, prane ¢do
departamenti, te secilit fakultet te Umversnetlt te Arteve

REFERIME

Kuvendi i Republikes se Shqipe;ise Ligji “PER ARSIMIN E LARTE NE REPUBLIKEN B
SHQIPERISE” Nr.9741, daté 21.5. 2007

Kuvendi i Republikes se Shqiperise‘\ . Ligji “PER DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NE LIGJ IN
\  “PER ARSIMIN E LARTE NE REPUBLIKEN E
SHQIPERISE ”, Nr 10307, date 22.07.2010

Kuvendi i Republikes se Shqiperise " Kodi i Punes i Republikes se Shqiperise. Maj 2009

ISO 1SO 9000:2000 Sistemet,,evaé'héXhimit te Cilesise — Parimet
themelore dhe fjalori

UART Sta’éuti i Université"git t& Arteve, 2008 i ndryshuar

SHPJEGIME TERMINOLOGJIKE

Progedura Mériyra specifike e Zhvi’llimit t& njé aktiviteti ose procesi.— .

» Punésimi i personelit akademik “Bashkésia e veprimeve Qe fillojn€ nga mor‘r’féhﬁ i shfages sé

nevojés pér punésim té personalit -akademik né departamentet

e deri sa fituesi i konkursit t& punésimit lidh me UART
kontratén e punés.

SHKURTIME

UART Universiteti i Arteve

DMBNJ | Drejtoria e [Menaxhimit t& Burimeve Njerézore
m
DMBNJ
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QELLIMI

NEé kété proceduré paraqitet ményra spemﬁke e-punésimit t& personelit akademik prané departamenteve
té Universitetit t& Arteve n& pérputhje me legjislacionin dhe rregullat né fuqi.

FUSHA E ZBATIMIT

Procedura zbatohet ne te g]ltha rastet e pun651m1t te personelit akademlk me kohe te plote, prane ¢do
departamenti, te secilit fakultet te Umver51tet1t te Arteve

REFERIME

Kuvendi i Republikes se Shqipeﬁse Ligji “PER ARSIMIN E LARTE NE REPUBLIKEN E
SHQIPERISE”, Nr.9741, daté 21.5. 2007

Kuvendi i Republikes se Shqiperisex . Ligji “PER DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NE LIGJIN
\ “PER ARSIMIN E LARTE NE REPUBLIKEN E
SHQIPERISE” Nr 10307, date 22.07.2010

Kuvendi i Republikes se Shqiperise Kodl i Punes i Republikes se Shq1perlse Maj 2009

ISO ISO 9000:2000 Sistemet e Menaxhimit te Cilesise — Parimet
themelore dhe fjalori

UART Staﬁpti i Universitetit t& Arteve, 2008 i ndryshuar

i

SHPJEGIME TERMINOLOGJIKE
Progedura Méﬁyra specifike e zhvi‘ilimit t& njé aktiviteti ose procesi. .

" Punésimi i personelit akademik ‘Bashkésia e veprimeve qg fillojné nga momenti i shfages sé
nevojés pér punésim té personalit akademik n& departamentet
e deri sa fituesi i konkursit t& puné&simit lidh me UART
kontratén e punés.

N,

SHKURTIME

UART Universiteti i Arteve
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MARREDHENIEVE TE PUNES

MENYRA E ZHVILLIMIT TE AKTIVITETIT TEPUNESiMIT

Procedura e punésimit t& personelit akademik (anétaret e stafeve akademike t&€ departamenteve)
fillon té zbatohet atéhere kur né njé departament-hapet vendi i punés, pér arsyet e méposhtme:

- __.dalje n€ pension e personelit akademik né& departament;
- shtesé né strukturén organizative/organikén e departamentit.

NE njé rast té tille, fillimisht departamenti kriteret e pik&zuar t& pranimit t& personelit akademik, né
bazé t& pérshkrimit t& vendit vakant t& punés, né perputhje me kérkesat e Ligjit “PER ARSIMIN E
LARTE NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE” né fugi, aktet nénligjore pérkatése, q& mbeshtesin kété
ligi dhe me kérkesat specifike t& Statutit te UART,. rregullores se fakultetit ose rregullores sé
departamentit. Me tej, kéto kritere miratohen tek dekani i fakultetit brenda 5 ditéve nga dita e paraqitjes
tek ai e dokumentit t& kritereve'té pranimit, formuluar nga pergjeg]e51 i departamentit pérkates, si dhe
miratohen tek Rektori i UART.

Pérgjegjési i departamentit, pasi formulon kriteret specifike pér punésim, duke bashképunuar -me
titullarin e grupit mé&simor ké&rkimor pérkatés, formulon me shkrim kérkesén p&r punésim te personelit
akademik, dhe shogeruar me argumentet perkatese, i’a percjell ate dekanit, i cili pasi e miraton i’a
pércjell kété kérkesé Rektorit. Rektori pas miratimit t& kérkesés, né-bashképunim me DMBNJ, formulon
dokumentin informues t& shpalljes publike t& kérkesés pér-punésim t&€ personelit akademik né vendin
vakant, né t& cilin, pérveg té tjerave, duhet t& vendosen kriteret e pranimit né vendin perkatés t& punés,
emertimet € dokumenteve t€ nevojshme & duhen paraqitur nga ana e kandidatit pér puné&sim, adresén se .
ku duhet t& paragiten dokumentet e kérkuara, datén e zhvillimit t& konkursit. DMBNJ merr masat qé
dokumenti t& shpallet né median e shkruar dhe/apo elektronike dhe né vende t& dukshme.

Kandidati pér punésim, pas informimit, brenda 15 ditéve nga publikimi i dokumentit informues nga
ana e Rektorit/DMBNJ., duhet t€ plotésojé me korektési t& gjitha dokumentat e kérkuara, ti vendosé ato
né njé dosje t&€ veganté dhe dosjen me dokumenta t’a paraqesé né Drejtorine e Menaxhimit t& Burimveve
Njerézore né Rektorat pér ta protokolluar dhe depozituar.Drejtoria e Menaxhimit t& Burimeve Njerézore
nése &shté paraqitur vetem njé kandidaturé, rishpall konkursin, derisa né konkurs t& paraqiten dy
kandidatura. (konkursi zhvillohet vetem me dy kandidaturaj Né t& kundért pozicioni diskutohet né
rektorat nga Rektori dhe Dekani, duke marré vendimin sipas propOZImlt t€ Dekanit.

Dekani i fakultetit perkatés krijon komisionin ad hoc. pér vlerésimin e dosjes/dosjeve £
. kandidatit/kandidatéve pér punesim. Komisioni pérbéhet nga:

- pérfaqgésuesi i Dekanit (Kryetar);

- pérgjegjesi i departamentit pérkatés;

- punonjés mésimor i specialistetit pérkatgs ;.
=-._pérfaqésues i zgjedhur nga Rektori -

- Drejtori i Drejtorisé sé& Burlmeve N}erezore

Komisioni i vleresimit t& dosjeve té kandldateve pér punésim, brenda 10 ditéve nga krijimi i tij,
pasi konsultohet me materialet pérkatése (aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi, statutin dhe dokumentin e
miratuar t€ kritereve t€ pik&ézuar t&€ punésimit t& personelit akademik), studion dhe vleréson
konformitetin e dosjes/dosjeve t& kandidatit/kandidatéve, duke evidentuar kandidatét fitues né kété

m
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Fazé t& konkurimit. N& fazén e dyté/treté komisioni organizon dhe kryen intervistén/peformancén
vlerésuese me kandidatét fitues t& Fazés s& Paré dhe pas késaj faze pérpilon listén e kandidatéve fitues,
duke i renditur ata sipas rezultateve t& vlerésimit pérfundimtar. Kandidati qe ndodhet i pari né kété liste9
me mbi 60% t& pikéve (piké gjithsej 100) perzgudhet si fitues dhe emrin e tij s& bashku me dOS_]en e
konkursit Dekani ia- percjell zyrtarisht Rektorit. '-

Rektori,~pasi merr dokumentin me emrin e kandidatit. fitues dhe krijon bindjen pozitive mbi
vlerésimin e béré nga komlslom i mésipérm, thérret kandidatin ﬁtues dhe lidh mé t& kontratén e punés
i V(Formularl DMBNJ.01.01) né& pérputhje me Lig]ln “PER ARSIMIN E-LARTE NE REPUBLIKEN E
SHQIPERISE”, né fuqi, dhe Kodin e Punés sé& ‘Republikés s& Shqipérisé. Po brenda késaj periudhe
Rektori u komunlkon/pubhkon kandidatéve t& tjeré gé nuk kané fituar rezultatin e konkurimit pér
punésim. Pas késaj dosjet e t& gjithé kandldateve duke perfshlre dhe dosjen e kandldatlt ﬁtues i pari né
listé, arkivohen ne arkivin e DMBNJ.

Drejtori i Drejtoris¢ s&¢ Menaxhimit t& Burimeve Njerézore t& UART pasi merr kopjen e kontratés
s€ punés, t& firmosur nga Rektori dhe nga anétari i stafit akademik i sapopunesuar kontrollon rregullsme
e saj dhe e arkivon kété dokument ng arkivén e kesaj Drejtorie.

Drejtori i Drejtorisé s& Menaxhimit t& Burimeve Njerézore né UART, me perfundlmm e procedurés
s€ punésimit t&€ personelit akademlk duhet t& njOftO_]e dekanin- pérkatés, dhe ky i fundit njofton
pérgjegjésin pérkatés t& departamentit, pér lidhjen e kontratéssé punés me kandidatin fitues.

E gjith€ procedura e punésimit t& personelit akademik né UART zgjat 2 muaj.

m
T ]
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[ pérket :

» Rektorit:

- t& miratojé me objektivitet, né perputhje me legjislacionin dhe rregullat n€ fuqi dhe brenda
afatit kohor t€ caktuar kriteret € punésimit té personelit akademik;

218 formuloj&, né ményré t& ploté dhe brenda afatit kohor t& kérkuar, dokumentin informues
t& shpalljes publike t& kérkesés pér punesrm t& personelit akademik;

- t& vler&sojé objektivisht dhe me pérgjegjési pérzgjedhjen e kandidatit fitues pér vendin e
punés, t€ thérrasé kandidatin fitues dhe-t& lidhé me t& kontratén e punés sipas formularit
pérkatés, né perputhje me Ligjin “PER ARSIMIN E LARTE NE. REPUBLIKEN E
SHQIPERISE”, né fuqi, dhe Kodln e Punés sé Republlkes s& Shqipérisé, brenda afateve t&
caktuara kohore;

- t'u komunikojé kandidateve te tjere,) \q€ nuk kang fituar, rezultatm e konkurimit pér punesm

- t& lidhé kontraté t& rregullt pune me kandidatin fitues. :

- t& ndjeké, zbatoj€ dhe kontrollOJe afatet kohore t& aplikimit t& procedures s& punésimit.

» Dekanit:

- t& miratojé me objektrvnet né perputhje me leglrslamonm dhe rregullat né fuqi dhe brenda
afatit kohor t& caktuar kriteret specifike-t& punésimit t& personelit akademlk dhe tla
paragesé ato Rektorit n& afatin kohor t& caktuar; » '

- t& miratojé, pas shqyrtimit t& kujdesshém, kérkesén e departamentit | per punésim dhe t’ia
tranzmetoje até zyrtarisht Rektorlt brenda afatit kohor t€ caktuar;

- t& krijojé komisionin ad hoc pér vlerésimin e dosjes/dbsjeve t& kandidatit/kandidatéve, me
pérberjen e kérkuar dhe brenda afatit kohor t& caktuar dhe tu veré né€ dispozicion atyre
kriteret pér punésim t& miratuara.

- t& dérgojé zyrtarisht tek Rektori, brenda afatit té caktuar, emrin e kandidatit fitues, i pari né
listén e komisionit t& vlerésimit t& dosjes/dosjeve pér pumésim;

- t& njoftojé brenda afatit t& caktuar, pérgjegjésin e departamentit pérkatés pér lidhjen e
kontratés s& punés me kandldatln fitues t& konkurs;lt per punésim.

> Pérgjegjésit té departamentit:

- t& bashképunojé me objektivitet dhe pérgjegjési me titullarin e grupit mésimor- kérkimor
pérkatés pér t& argumentuar nevojén pér punésim t& personelit akademik; t& formuloj& me
korektési zyrtare kérkesén pér punésim dhe t’ia paraqesé menjéheré até dekanit;

- t& bashképunojé me departamentin/grupin mésimor kérkimor pérkatés me pérgjegjési dhe
objektivitet pér pérpilimin e kritereve pér punésim t& personelit akademik, t& formulojé
~-qarté..dhe -me korektési dokumentm pérkatés dhe t’ia parages€¢ menjéheré pér miratim
dekanit; 2 ‘

> Anataréve té komisionit ad hoc:

- t€ njohin plotésisht dhe t’i zbatojn& me rigorozitet aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi,
Statutin € UART dhe kriteret e miratuara pér punésim, né vlerésimin e dosjeve té&
_kandidatit/kandidatéve pér punésim dhe né intervistén pasuese;

e pérpilojné me kujdes dhe saktési listén e kandidatéve fitues, duke i renditur ata sipas

rezultateve té vlerésimit.

m
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» Drejtori i DMBNJ:

- té Vel‘lﬁko_]e rregullsing e krltereve te pérg] ithshme dhe specifike

- VerlﬁkOJé rregullsme e plotésimit t& kontrates s& punés;

=2 t€ arkivojé né DMBNJ né menyre té rregullt kontraten € punes té lidhur.

» Kandidatit pér punésim:

- t& informohet pér oferten e vendat vakant t& punés té personeht akademlk(31pas akteve
ligjore dhe nenllg]ore ne fuqi) t& kl'le_]e dosjen e kérkesés per pune51m me dokumentet'e.
kérkuara, né perputhJe me ]egllslacmmn dhe rregullat n¢ fugi dhe brenda afatit kohor té
caktuar ti paraqesé ato n§ zyren e dekamt

paraqitet tek Rektori né& momentm kohor t& caktuar pér t& lldhur konfraten € punés.

DMBNI R —
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e
Kjo proceduré duhet t& afkivohet né arki‘yin e DMBNJ .
MODIFIKIMET ‘

Kjo procedure nuk i &shté& nénshtruar asnjé modifikimi.

T 08
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